~ : CÁMARA MUNICIP~L DE ITAITINGA
, DEPARTAMENTO LEGISLAilVO

. _,_

.• . -

APROVADO
EM

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA

·Z,--;J- / 04 / ·-:2,,v~

«1::::::-
1; SECRETARIO

LEGISLANDO COM o Povo

REQUERIMENTO Nº. 064/2017

Senhor Presidente,

Requer a CONSTRUÇÃO DE
LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) E
SINALIZAÇÃO DA RUA JOSE LEITE
FERREIRA, EM FRENTE CENTRO
DE EDUCAÇÃO INFANTIL RITA
LAUREANO DOS SANTOS.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de
Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias quanto
a CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) E SINALIZAÇÃO DA RUA
JOSE LEITE FERREIRA, EM FRENTE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL RITA
LAUREANO DOS SANTOS.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, no trecho mencionado, existem o Centro de Educação
Infantil Rita Laureano dos Santos, e pelo grande número de circulação de pessoas,
torna eminente o risco de atropelamentos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 26
DE ABRIL DE 2017.

Vereador AMARAL - PMDB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br